
 

 

 

令和５年度 

 

あきる野市一般会計補正予算書 

 

（第４号） 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

東京都あきる野市 



－ 6 －



－ 3 － 

議案第６０号 

 

   令和５年度あきる野市一般会計補正予算（第４号） 

 

 令和５年度あきる野市の一般会計の補正予算（第４号）は、次に定めるところによる。 

 

 （歳入歳出予算の補正） 

第１条 歳入歳出予算の総額に歳入歳出それぞれ４５４，４１３千円を追加し、歳入歳出予

算の総額を歳入歳出それぞれ３３，７２１，８２３千円とする。 

２ 歳入歳出予算の補正の款項の区分及び当該区分ごとの金額並びに補正後の歳入歳出予算

の金額は、「第１表歳入歳出予算補正」による。 

 （地方債の補正） 

第２条 地方債の追加は、「第２表地方債補正」による。 

   

令和５年６月１日提出 

 

                   東京都あきる野市長 中 嶋 博 幸 

                       



第1表　歳入歳出予算補正

　歳　入

千円 千円 千円

款 項 補正前の額 補正額 計

－  4 －

15 国庫支出金 5,569,023 347,036 5,916,059

2 国庫補助金 935,272 347,036 1,282,308

16 都支出金 5,792,792 65,692 5,858,484

2 都補助金 3,485,188 65,692 3,550,880

19 繰入金 459,415 20,185 479,600

2 基金繰入金 459,413 20,185 479,598

21 諸収入 704,529 2,500 707,029

6 雑入 408,421 2,500 410,921

22 市債 916,977 19,000 935,977

1 市債 916,977 19,000 935,977

歳　　　　　入　　　　　合　　　　　計 33,267,410 454,413 33,721,823



　歳　出

千円 千円 千円

款 項 補正前の額 補正額 計

－  5 －

2 総務費 2,937,563 45,525 2,983,088

1 総務管理費 2,209,294 35,185 2,244,479

3 戸籍住民基本台帳費 248,207 10,340 258,547

3 民生費 15,674,216 357,364 16,031,580

1 社会福祉費 6,670,788 302,722 6,973,510

2 児童福祉費 7,253,750 54,202 7,307,952

3 生活保護費 1,716,179 440 1,716,619

4 衛生費 3,757,111 32,797 3,789,908

1 保健衛生費 2,194,117 32,797 2,226,914

8 土木費 2,664,417 6,935 2,671,352

2 道路橋梁費 866,896 6,935 873,831

10 教育費 3,463,560 11,792 3,475,352

1 教育総務費 499,184 3,803 502,987

2 小学校費 720,644 1,989 722,633

3 中学校費 412,912 6,000 418,912

歳　　　　　出　　　　　合　　　　　計 33,267,410 454,413 33,721,823



第２表　地方債補正　   

追　加

起　債　の　目　的 限度額

千円

東秋留駅南口自転車等駐車場整
備事業

19,000

起債の方法 利　　率 償還の方法

証書借入
又は

証券発行

　　３.０％以内
（ただし、利率見直
し方式で借り入れる
資金について、利率
の見直しを行った後
においては、当該見
直し後の利率）

　借入れのときより
据置期間を含み３０
年以内に償還する。
ただし、財政その他
の都合により償還期
限を短縮し、若しく
は繰上償還又は低利
債に借換えすること
ができる。

計 19,000

― 6 ―
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１　 総 括

歳入歳出補正予算事項別明細書

(歳 入)

款 補正前の額 補正額 計

千円 千円 千円

－  8 －

 15 国庫支出金 5,569,023 347,036 5,916,059

 16 都支出金 5,792,792 65,692 5,858,484

 19 繰入金 459,415 20,185 479,600

 21 諸収入 704,529 2,500 707,029

 22 市債 916,977 19,000 935,977

歳　　　入　　　合　　　計 33,267,410 454,413 33,721,823



(歳 出)

款 補正前の額 補正額 計

補 正 額 の 財 源 内 訳

特　　定　　財　　源

国　都
支出金

地方債 その他
一般財源

千円 千円 千円 千円 千円 千円 千円

－  9 －

  2 総務費 2,937,563 45,525 2,983,088 19,239 19,000 2,500 4,786

  3 民生費 15,674,216 357,364 16,031,580 357,144 220

  4 衛生費 3,757,111 32,797 3,789,908 32,797

  8 土木費 2,664,417 6,935 2,671,352 6,935

 10 教育費 3,463,560 11,792 3,475,352 3,548 8,244

歳出合計 33,267,410 454,413 33,721,823 412,728 19,000 2,500 20,185



２　歳　　入
(款) 15 国庫支出金 (項) 02 国庫補助金

- 10 - - 11 -

科　　　　　　　目

 款  項　　　　　　　目
補正前の額 補正額 計

節

区　　　分 金　　額
説　　　　　　　　　　　　　明

千円 千円 千円 千円 千円

15 国庫支出金 5,569,023 347,036 5,916,059

02 国庫補助金 935,272 347,036 1,282,308

01 総務費国庫補助金 66,518 321,461 387,979 01 情報処理費補 8,399 　 04 マイナポイント事業費補助金減額 △9,664

助金 補助率　10／10

　 05 個人番号カード交付事務費補助金 18,063

補助率　10／10

02 戸籍住民基本 10,340 　 05 個人番号カード交付事務費補助金追加 10,340

台帳費補助金 補助率　10／10

06 新型コロナウ 302,722 　 01 新型コロナウイルス感染症対応地方創生臨時交付金追加 302,722

イルス感染症

対応地方創生

臨時交付金

02 民生費国庫補助金 569,586 1,045 570,631 05 児童福祉費補 825 　 10 保育対策総合支援事業費補助金追加 825

助金

09 社会福祉費補 220 　 01 生活困窮者自立支援事業補助金追加 220

助金

03 衛生費国庫補助金 175,246 24,530 199,776 04 疾病予防対策 24,530 　 06 新型コロナウイルスワクチン接種体制確保事業費補助金追加 24,530

事業費等補助 補助率　10／10

金

16 都支出金 5,792,792 65,692 5,858,484

02 都補助金 3,485,188 65,692 3,550,880

01 総務費都補助金 1,787,889 500 1,788,389 02 総務管理費補 500 　 03 自転車安全利用促進事業補助金 500

助金 補助率　1／2

02 民生費都補助金 1,229,531 53,377 1,282,908 05 児童福祉費補 53,377 　 12 保育所等送迎バス等安全対策支援事業補助金 46,112

助金 　 14 保育所等利用多子世帯負担軽減事業補助金追加 1,265

補助率　10／10

　 38 私立幼稚園等送迎バス等安全対策支援事業費補助金追加 6,000

補助率　10／10

03 衛生費都補助金 28,432 8,267 36,699 01 保健衛生費補 8,267 　 04 妊婦健康診査支援事業補助金 8,267

助金 補助率　10／10

07 教育費都補助金 117,617 3,548 121,165 03 教育指導費補 3,198 　 12 校内別室指導支援員配置事業補助金 3,198

助金 補助率　10／10

08 教育費補助金 350 　 01 公立学校送迎バス等安全対策支援事業補助金 350

補助率　10／10

19 繰入金 459,415 20,185 479,600

02 基金繰入金 459,413 20,185 479,598

01 財政調整基金繰入金 404,724 20,185 424,909 01 財政調整基金 20,185 　 01 財政調整基金繰入金追加 20,185

繰入金

21 諸収入 704,529 2,500 707,029

06 雑入 408,421 2,500 410,921

05 雑入 71,234 2,500 73,734 01 雑入 2,500 　 81 一般財団法人自治総合センターコミュニティ助成金 2,500

22 市債 916,977 19,000 935,977

01 市債 916,977 19,000 935,977

01 総務債 29,000 19,000 48,000 01 総務債 19,000 　 05 東秋留駅南口自転車等駐車場整備事業債 19,000

(款) 22 市債 (項) 01 市債



２　歳　　入
(款) 15 国庫支出金 (項) 02 国庫補助金

- 10 - - 11 -

科　　　　　　　目

 款  項　　　　　　　目
補正前の額 補正額 計

節

区　　　分 金　　額
説　　　　　　　　　　　　　明

千円 千円 千円 千円 千円

15 国庫支出金 5,569,023 347,036 5,916,059

02 国庫補助金 935,272 347,036 1,282,308

01 総務費国庫補助金 66,518 321,461 387,979 01 情報処理費補 8,399 　 04 マイナポイント事業費補助金減額 △9,664

助金 補助率　10／10

　 05 個人番号カード交付事務費補助金 18,063

補助率　10／10

02 戸籍住民基本 10,340 　 05 個人番号カード交付事務費補助金追加 10,340

台帳費補助金 補助率　10／10

06 新型コロナウ 302,722 　 01 新型コロナウイルス感染症対応地方創生臨時交付金追加 302,722

イルス感染症

対応地方創生

臨時交付金

02 民生費国庫補助金 569,586 1,045 570,631 05 児童福祉費補 825 　 10 保育対策総合支援事業費補助金追加 825

助金

09 社会福祉費補 220 　 01 生活困窮者自立支援事業補助金追加 220

助金

03 衛生費国庫補助金 175,246 24,530 199,776 04 疾病予防対策 24,530 　 06 新型コロナウイルスワクチン接種体制確保事業費補助金追加 24,530

事業費等補助 補助率　10／10

金

16 都支出金 5,792,792 65,692 5,858,484

02 都補助金 3,485,188 65,692 3,550,880

01 総務費都補助金 1,787,889 500 1,788,389 02 総務管理費補 500 　 03 自転車安全利用促進事業補助金 500

助金 補助率　1／2

02 民生費都補助金 1,229,531 53,377 1,282,908 05 児童福祉費補 53,377 　 12 保育所等送迎バス等安全対策支援事業補助金 46,112

助金 　 14 保育所等利用多子世帯負担軽減事業補助金追加 1,265

補助率　10／10

　 38 私立幼稚園等送迎バス等安全対策支援事業費補助金追加 6,000

補助率　10／10

03 衛生費都補助金 28,432 8,267 36,699 01 保健衛生費補 8,267 　 04 妊婦健康診査支援事業補助金 8,267

助金 補助率　10／10

07 教育費都補助金 117,617 3,548 121,165 03 教育指導費補 3,198 　 12 校内別室指導支援員配置事業補助金 3,198

助金 補助率　10／10

08 教育費補助金 350 　 01 公立学校送迎バス等安全対策支援事業補助金 350

補助率　10／10

19 繰入金 459,415 20,185 479,600

02 基金繰入金 459,413 20,185 479,598

01 財政調整基金繰入金 404,724 20,185 424,909 01 財政調整基金 20,185 　 01 財政調整基金繰入金追加 20,185

繰入金

21 諸収入 704,529 2,500 707,029

06 雑入 408,421 2,500 410,921

05 雑入 71,234 2,500 73,734 01 雑入 2,500 　 81 一般財団法人自治総合センターコミュニティ助成金 2,500

22 市債 916,977 19,000 935,977

01 市債 916,977 19,000 935,977

01 総務債 29,000 19,000 48,000 01 総務債 19,000 　 05 東秋留駅南口自転車等駐車場整備事業債 19,000

(款) 22 市債 (項) 01 市債



３　歳　　出
（款）02 総務費 （項）01 総務管理費

- 12 - - 13 -

科　　　　目

款 項 目
補正前の額 補正額 計

国都支出金 地方債 その他
一般財源

補正額の財源内訳

特 　 定 　 財 　 源
節

区　　分 金　額
説　　　　　　　　　　　明

千円 千円 千円 千円 千円 千円 千円 千円 千円

02 総務費 2,937,563 45,525 2,983,088 19,239 19,000 2,500 4,786

01 総務管理費 2,209,294 35,185 2,244,479 8,899 19,000 2,500 4,786

06 企画費 49,247 929 50,176 0 0 0 929 01 報酬 901 05 移住・定住促進事業経費 929

08 旅費 28 0180 会計年度任用職員報酬 901

0803 費用弁償 28

08 情報処理費 432,874 8,399 441,273 8,399 0 0 0 12 委託料 8,399 01 社会保障・税番号制度関係経費 8,399

1208 事業・業務委託料追加 8,399

01 マイナポイント支援業務委託料 (8,399)

09 交通安全対策費 24,793 23,200 47,993 500 19,000 0 3,700 14 工事請負 22,200 09 交通安全対策事業経費 23,200

費 1403 設置工事 22,200

18 負担金補 1,000 02 東秋留駅南口自転車等駐車場整備工事 (22,200)

助及び交 1804 補助金追加 1,000

付金 03 自転車ヘルメット購入費助成金 (1,000)

11 地域振興費 78,566 2,657 81,223 0 0 2,500 157 17 備品購入 2,657 13 町内会・自治会関係経費 2,657

費 1701 物品等購入費 2,657

03 戸籍住民基本台帳費 248,207 10,340 258,547 10,340 0 0 0

01 戸籍住民基本台帳 248,207 10,340 258,547 10,340 0 0 0 12 委託料 10,340 07 個人番号カード発行事業経費 10,340

費 1209 派遣委託料追加 10,340

01 個人番号カード発行業務人材派遣委託料 (10,340)

03 民生費 15,674,216 357,364 16,031,580 357,144 0 0 220

01 社会福祉費 6,670,788 302,722 6,973,510 302,722 0 0 0

01 社会福祉総務費 336,656 302,722 639,378 302,722 0 0 0 01 報酬 116 24 エネルギー・食料品価格等高騰支援給付 302,722

03 職員手当 912 金給付事業経費

等 0180 会計年度任用職員報酬 116

10 需用費 334 0341 一般職職員手当 912

11 役務費 3,155 1001 消耗品費 143

12 委託料 10,475 1004 印刷製本費 191

18 負担金補 287,730 1101 通信運搬費 2,010

助及び交 1104 事務処理等手数料 1,145

付金 01 口座振込手数料 (1,145)

1208 事業・業務委託料 6,185

01 コールセンター等業務委託料 (6,185)

1215 電算関係業務委託料 4,290

01 システム開発等委託料 (4,290)

1805 交付金 287,730

01 エネルギー・食料品価格等高騰支援給付 (287,730)

金

02 児童福祉費 7,253,750 54,202 7,307,952 54,202 0 0 0

01 子ども子育て支援 465,315 1,265 466,580 1,265 0 0 0 12 委託料 1,265 01 児童福祉一般経費 1,265

費 1215 電算関係業務委託料 1,265

01 子ども・子育て支援システム改修委託料 (1,265)

02 保育所運営費 3,993,143 50,000 4,043,143 50,000 0 0 0 18 負担金補 50,000 21 私立保育所等送迎バス等安全対策支援事 50,000

助及び交 業経費

付金 1804 補助金追加 50,000

01 送迎バス等安全対策支援事業補助金 (50,000)

05 児童福祉施設費 254,282 2,937 257,219 2,937 0 0 0 10 需用費 2,937 01 市立保育所運営事業経費 2,937

1006 修繕料追加 2,937

（款）03 民生費 （項）02 児童福祉費



３　歳　　出
（款）02 総務費 （項）01 総務管理費

- 12 - - 13 -

科　　　　目

款 項 目
補正前の額 補正額 計

国都支出金 地方債 その他
一般財源

補正額の財源内訳

特 　 定 　 財 　 源
節

区　　分 金　額
説　　　　　　　　　　　明

千円 千円 千円 千円 千円 千円 千円 千円 千円

02 総務費 2,937,563 45,525 2,983,088 19,239 19,000 2,500 4,786

01 総務管理費 2,209,294 35,185 2,244,479 8,899 19,000 2,500 4,786

06 企画費 49,247 929 50,176 0 0 0 929 01 報酬 901 05 移住・定住促進事業経費 929

08 旅費 28 0180 会計年度任用職員報酬 901

0803 費用弁償 28

08 情報処理費 432,874 8,399 441,273 8,399 0 0 0 12 委託料 8,399 01 社会保障・税番号制度関係経費 8,399

1208 事業・業務委託料追加 8,399

01 マイナポイント支援業務委託料 (8,399)

09 交通安全対策費 24,793 23,200 47,993 500 19,000 0 3,700 14 工事請負 22,200 09 交通安全対策事業経費 23,200

費 1403 設置工事 22,200

18 負担金補 1,000 02 東秋留駅南口自転車等駐車場整備工事 (22,200)

助及び交 1804 補助金追加 1,000

付金 03 自転車ヘルメット購入費助成金 (1,000)

11 地域振興費 78,566 2,657 81,223 0 0 2,500 157 17 備品購入 2,657 13 町内会・自治会関係経費 2,657

費 1701 物品等購入費 2,657

03 戸籍住民基本台帳費 248,207 10,340 258,547 10,340 0 0 0

01 戸籍住民基本台帳 248,207 10,340 258,547 10,340 0 0 0 12 委託料 10,340 07 個人番号カード発行事業経費 10,340

費 1209 派遣委託料追加 10,340

01 個人番号カード発行業務人材派遣委託料 (10,340)

03 民生費 15,674,216 357,364 16,031,580 357,144 0 0 220

01 社会福祉費 6,670,788 302,722 6,973,510 302,722 0 0 0

01 社会福祉総務費 336,656 302,722 639,378 302,722 0 0 0 01 報酬 116 24 エネルギー・食料品価格等高騰支援給付 302,722

03 職員手当 912 金給付事業経費

等 0180 会計年度任用職員報酬 116

10 需用費 334 0341 一般職職員手当 912

11 役務費 3,155 1001 消耗品費 143

12 委託料 10,475 1004 印刷製本費 191

18 負担金補 287,730 1101 通信運搬費 2,010

助及び交 1104 事務処理等手数料 1,145

付金 01 口座振込手数料 (1,145)

1208 事業・業務委託料 6,185

01 コールセンター等業務委託料 (6,185)

1215 電算関係業務委託料 4,290

01 システム開発等委託料 (4,290)

1805 交付金 287,730

01 エネルギー・食料品価格等高騰支援給付 (287,730)

金

02 児童福祉費 7,253,750 54,202 7,307,952 54,202 0 0 0

01 子ども子育て支援 465,315 1,265 466,580 1,265 0 0 0 12 委託料 1,265 01 児童福祉一般経費 1,265

費 1215 電算関係業務委託料 1,265

01 子ども・子育て支援システム改修委託料 (1,265)

02 保育所運営費 3,993,143 50,000 4,043,143 50,000 0 0 0 18 負担金補 50,000 21 私立保育所等送迎バス等安全対策支援事 50,000

助及び交 業経費

付金 1804 補助金追加 50,000

01 送迎バス等安全対策支援事業補助金 (50,000)

05 児童福祉施設費 254,282 2,937 257,219 2,937 0 0 0 10 需用費 2,937 01 市立保育所運営事業経費 2,937

1006 修繕料追加 2,937

（款）03 民生費 （項）02 児童福祉費



（款）03 民生費 （項）03 生活保護費

- 14 - - 15 -

科　　　　目

款 項 目
補正前の額 補正額 計

国都支出金 地方債 その他
一般財源

補正額の財源内訳

特 　 定 　 財 　 源
節

区　　分 金　額
説　　　　　　　　　　　明

千円 千円 千円 千円 千円 千円 千円 千円 千円

03 生活保護費 1,716,179 440 1,716,619 220 0 0 220

01 生活保護総務費 106,309 440 106,749 220 0 0 220 12 委託料 440 02 生活保護法事務事業経費（保護事務） 440

1215 電算関係業務委託料追加 440

01 生活保護システム等改修委託料 (440)

04 衛生費 3,757,111 32,797 3,789,908 32,797 0 0 0

01 保健衛生費 2,194,117 32,797 2,226,914 32,797 0 0 0

02 予防費 742,245 32,797 775,042 32,797 0 0 0 10 需用費 102 03 母子保健事業経費 8,267

11 役務費 62 1001 消耗品費追加 3

12 委託料 7,626 1004 印刷製本費追加 99

18 負担金補 25,007 1101 通信運搬費追加 62

助及び交 1228 健康診断委託料追加 7,626

付金 1804 補助金追加 477

01 妊婦健康診査助成金 (477)

11 新型コロナウイルスワクチン接種事業経 24,530

費

1804 補助金追加 24,530

02 新型コロナウイルスワクチン接種促進支 (24,530)

援事業協力金

08 土木費 2,664,417 6,935 2,671,352 0 0 0 6,935

02 道路橋梁費 866,896 6,935 873,831 0 0 0 6,935

03 道路新設改良費 399,460 6,935 406,395 0 0 0 6,935 11 役務費 600 50 道路新設改良事業経費 2,800

12 委託料 2,800 1220 測量委託料追加 2,800

16 公有財産 3,535

購入費 52 道路用地事業経費 4,135

1110 不動産鑑定手数料追加 600

1601 用地買収費追加 3,535

10 教育費 3,463,560 11,792 3,475,352 3,548 0 0 8,244

01 教育総務費 499,184 3,803 502,987 3,198 0 0 605

03 教育指導費 142,445 3,198 145,643 3,198 0 0 0 01 報酬 3,093 03 校内別室指導支援員配置事業経費 3,198

08 旅費 105 0180 会計年度任用職員報酬 3,093

0803 費用弁償 105

04 幼稚園費 84,367 605 84,972 0 0 0 605 12 委託料 605 01 幼児教育振興経費 605

1215 電算関係業務委託料 605

01 幼稚園システム改修委託料 (605)

02 小学校費 720,644 1,989 722,633 350 0 0 1,639

02 教育振興費 236,149 1,989 238,138 350 0 0 1,639 01 報酬 1,595 01 小学校教育振興経費 175

08 旅費 44 1701 物品等購入費追加 175

17 備品購入 350

費 27 小学校特別支援事業経費 1,639

0180 会計年度任用職員報酬追加 1,595

0803 費用弁償追加 44

34 網代地区児童通学送迎事業経費 175

1701 物品等購入費 175

（款）10 教育費 （項）02 小学校費



（款）03 民生費 （項）03 生活保護費

- 14 - - 15 -

科　　　　目

款 項 目
補正前の額 補正額 計

国都支出金 地方債 その他
一般財源

補正額の財源内訳

特 　 定 　 財 　 源
節

区　　分 金　額
説　　　　　　　　　　　明

千円 千円 千円 千円 千円 千円 千円 千円 千円

03 生活保護費 1,716,179 440 1,716,619 220 0 0 220

01 生活保護総務費 106,309 440 106,749 220 0 0 220 12 委託料 440 02 生活保護法事務事業経費（保護事務） 440

1215 電算関係業務委託料追加 440

01 生活保護システム等改修委託料 (440)

04 衛生費 3,757,111 32,797 3,789,908 32,797 0 0 0

01 保健衛生費 2,194,117 32,797 2,226,914 32,797 0 0 0

02 予防費 742,245 32,797 775,042 32,797 0 0 0 10 需用費 102 03 母子保健事業経費 8,267

11 役務費 62 1001 消耗品費追加 3

12 委託料 7,626 1004 印刷製本費追加 99

18 負担金補 25,007 1101 通信運搬費追加 62

助及び交 1228 健康診断委託料追加 7,626

付金 1804 補助金追加 477

01 妊婦健康診査助成金 (477)

11 新型コロナウイルスワクチン接種事業経 24,530

費

1804 補助金追加 24,530

02 新型コロナウイルスワクチン接種促進支 (24,530)

援事業協力金

08 土木費 2,664,417 6,935 2,671,352 0 0 0 6,935

02 道路橋梁費 866,896 6,935 873,831 0 0 0 6,935

03 道路新設改良費 399,460 6,935 406,395 0 0 0 6,935 11 役務費 600 50 道路新設改良事業経費 2,800

12 委託料 2,800 1220 測量委託料追加 2,800

16 公有財産 3,535

購入費 52 道路用地事業経費 4,135

1110 不動産鑑定手数料追加 600

1601 用地買収費追加 3,535

10 教育費 3,463,560 11,792 3,475,352 3,548 0 0 8,244

01 教育総務費 499,184 3,803 502,987 3,198 0 0 605

03 教育指導費 142,445 3,198 145,643 3,198 0 0 0 01 報酬 3,093 03 校内別室指導支援員配置事業経費 3,198

08 旅費 105 0180 会計年度任用職員報酬 3,093

0803 費用弁償 105

04 幼稚園費 84,367 605 84,972 0 0 0 605 12 委託料 605 01 幼児教育振興経費 605

1215 電算関係業務委託料 605

01 幼稚園システム改修委託料 (605)

02 小学校費 720,644 1,989 722,633 350 0 0 1,639

02 教育振興費 236,149 1,989 238,138 350 0 0 1,639 01 報酬 1,595 01 小学校教育振興経費 175

08 旅費 44 1701 物品等購入費追加 175

17 備品購入 350

費 27 小学校特別支援事業経費 1,639

0180 会計年度任用職員報酬追加 1,595

0803 費用弁償追加 44

34 網代地区児童通学送迎事業経費 175

1701 物品等購入費 175

（款）10 教育費 （項）02 小学校費



（款）10 教育費 （項）03 中学校費

- 16 - - 17 -

科　　　　目

款 項 目
補正前の額 補正額 計

国都支出金 地方債 その他
一般財源

補正額の財源内訳

特 　 定 　 財 　 源
節

区　　分 金　額
説　　　　　　　　　　　明

千円 千円 千円 千円 千円 千円 千円 千円 千円

03 中学校費 412,912 6,000 418,912 0 0 0 6,000

04 学校整備費 54,118 6,000 60,118 0 0 0 6,000 14 工事請負 6,000 01 中学校整備事業経費 6,000

費 1402 改良・改修工事追加 6,000

12 一般改修工事 (6,000)

（款）10 教育費 （項）03 中学校費



（款）10 教育費 （項）03 中学校費

- 16 - - 17 -

科　　　　目

款 項 目
補正前の額 補正額 計

国都支出金 地方債 その他
一般財源

補正額の財源内訳

特 　 定 　 財 　 源
節

区　　分 金　額
説　　　　　　　　　　　明

千円 千円 千円 千円 千円 千円 千円 千円 千円

03 中学校費 412,912 6,000 418,912 0 0 0 6,000

04 学校整備費 54,118 6,000 60,118 0 0 0 6,000 14 工事請負 6,000 01 中学校整備事業経費 6,000

費 1402 改良・改修工事追加 6,000

12 一般改修工事 (6,000)

（款）10 教育費 （項）03 中学校費



給　与　費　明　細　書

１　一　般　職

　（１）　総括

　　　　ア　会計年度任用職員以外の職員

　  （　）内は、再任用短時間勤務職員数であり、外書きです。

　　　　イ　会計年度任用職員

　（２）　報酬、給料及び職員手当の増減額の明細

給　　与　　費

給　　料 職 員 手 当 等 計

(30)
456

(30)
456
(0)
0

給　　与　　費

報　　酬
職 員 手 当 
（期末手当）

計

区　　分 増  　減 　 額 増   減   事   由   別   内   訳

報　酬 5,705 事業内容等の変更による増減分 5,705

給  料 給与改定に伴う増減分

昇給に伴う増加分

その他の増減分

職員手当等 912 制度改正に伴う増減分

その他の増減分 912

区　　　分
職 員 数

      (人)
共 済 費

補　正　後 1,734,447 1,429,054 3,163,501 574,663

補　正　前 1,734,447 1,428,142 3,162,589 574,663

比　　　較 0 912 912 0

区　　分 扶養手当 地域手当 住居手当 通勤手当 超過勤務手当

職員手当
補 正 後 32,556 182,823 12,420 24,125 98,462

等の内訳
補 正 前 32,556 182,823 12,420 24,125 97,550

比　　較 0 0 0 0 912

区　　　分 共 済 費 合　　計

補　正　後 920,996 49,882 970,878 86,777 1,057,655

補　正　前 915,291 49,882 965,173 86,777 1,051,950

比　　　較 5,705 0 5,705 0 5,705

- 18 -



912

（単位：千円）

（単位：千円）

（単位：千円）

説　　明 備　　考

超過勤務手当

合　　計 備　　考

3,738,164

3,737,252

912

（単位：千円）

特殊勤務手当 管理職手当 期末勤勉手当
管 理 職 員
特別勤務手当

児童手当 退職手当負担金

400 46,583 748,958 1,192 19,465 262,070

400 46,583 748,958 1,192 19,465 262,070

0 0 0 0 0 0

備　　考

- 19 -



（単位　：　千円）

前前年度末 前　年　度　末 当 該 年 度 末

現 　在　 高 現　在　高 現在高見込額

 住  民  税  等

 減税補てん債

 臨  時  財  政

 対     策    債

 一  般  会  計

 出     資    債

                                    地方債の前前年度末及び前年度末における現在高並びに

                                    当該年度末における現在高の見込みに関する調書

区　　　　　　　分

当 該 年 度 中 増 減 見 込 み

当 該 年 度 中
起 債 見 込 額

当 該 年 度 中
元金償還見込額

1　普      通      債 9,526,229 9,185,742 725,100 944,139 8,966,703 

(1)  総            務 1,400,628 1,267,892 48,000 229,894 1,085,998 

(2)  民            生 120,981 154,890 55,500 23,334 187,056 

(3)  衛            生 2,523,010 2,403,038 0 121,131 2,281,907 

(4)  農  林  水  産 37,873 33,125 0 4,749 28,376 

(5)  商            工 12,302 10,616 105,500 1,695 114,421 

(6)  土            木 2,645,550 2,504,553 246,900 276,548 2,474,905 

(7)  消            防 962,017 912,260 0 72,642 839,618 

(8)  教            育 1,532,768 1,492,168 204,500 193,782 1,502,886 

(9)  災  害  復  旧 291,100 407,200 64,700 20,364 451,536 

2　 そ      の      他 15,041,607 14,237,104 210,877 1,177,602 13,270,379 

(1) 99,831 59,374 0 26,915 32,459 

(2) 14,793,704 14,059,732 210,877 1,127,769 13,142,840 

(3)  減収補てん債 147,372 117,648 0 22,568 95,080 

(4) 700 350 0 350 0 

　合            計 24,567,836 23,422,846 935,977 2,121,741 22,237,082 

－ 20 －


